
 

Utforma miljörummet eller miljöstugan rätt 
Enkelt att sortera rätt: Gör det enkelt att förstå var olika typer av avfall 
ska läggas så att det sorteras rätt och kan återvinnas på bästa sätt.

Tryggt för de boende: Ett ljust och rent utrymme, gärna med fönster, 
ger trygghet för de som använder miljörummet och bättre återvinning.

Bra arbetsmiljö för avfallshämtarna: Bygg bort enstaka trappsteg 
eller höga trösklar med ramp eller list.

MIL JÖTIPS OCH INFORMATION FRÅN STOCKHOLM VATTEN OCH AVFALL

FÖR FASTIGHETSÄGARE OCH BOSTADSRÄTTSFÖRENINGAR I STOCKHOLM • MAJ 2025

Planera för  
förpacknings insamling 

Projektera och byggför god avfallshanteringRiktlinjer vid om- och nybyggnationer

Har ni insamling av förpackningar på er fastighet? 
Om inte är det dags att förbereda för det. 2027  
ska alla fastighetsägare tillhandahålla förpacknings
insamling inom fastigheten till de boende. Här hittar 
ni tips och råd. 

Anlita experter på avfallsutrymmen
Ta ett helhetsgrepp om avfallsutrymmet. Det finns företag som 
har god kunskap om hur man utformar ett nytt avfallsutrymme 
eller renoverar ett befintligt. Ni kan få hjälp med enklare  
renovering och målning samt rivning av gamla avfallslösningar  
– exempelvis sopkaruseller, städning och kärltvätt. 

De kan även ordna pedagogiskt skyltsystem och göra regel-
bundna kontroller som rapporteras till er. Be dem använda 
Avfall Sveriges nationella skyltsystem.

Lästips:
  Tjänsten hämtning av förpackningar:  

svoa.se/forpackningar
  Handboken Projektera och bygg för  

god avfallshantering: svoa.se/kom-igang
  Nationella skyltsystemet för avfall med  

exempel och skyltleverantörer:  
sverigesorterar.se
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Rådfråga  
hämtpersonalen 
om du är osäker 
på vilka kärl du 
ska välja. De vet 
vad som lämpar 
sig bäst i just ert 
avfallsutrymme.

Placera stora kärl 
för sig och små 
för sig för bättre 
åtkomlighet.

Små kärl: för tungt  
avfall eller lätt 
lutande underlag 

Stora kärl: för lätt 
avfall eller plant 
underlag

 Vi rekommenderar 
kärlstorlekarna  
190, 240, 370 samt 
660 liter.

Om möjligt, ha fler 
kärl och färre/glesare 
hämtningar.

För att minska risken 
för felsortering 
– placera kärl för 
restavfall (vanliga sop-
påsen) närmast dörren 
och kärl för matavfall 
längre in i rummet. 

Så här kan ni tänka kring kärl

www.svoa.se/forpackningar
www.svoa.se/kom-igang
www.sverigesorterar.se


Status för förpackningsbidraget
Alla som har rätt till bidrag för insamling av förpackningar har fått bidraget för 
första kvartalet 2024. Bidraget redovisas per kvartal och fastighet och kommer 
löpande i efterskott när Naturvårdsverket gjort sina utbetalningar till oss.

Så här funkar det: 
Ni får en negativ faktura som kan användas som avdrag för andra fakturor  
från oss. Bidraget redovisas per kvartal och fastighet. 

För mer information, besök svoa.se/fni-bidrag

I listan ser du de aktörer som är godkända för hämtning av förpackningsavfall 
från miljörum i Stockholm. Ni tar kontakt direkt med entreprenören och skriver 
avtal med dem. De fakturerar er enligt sin prislista. 

Det högsta pris som aktörerna får debitera för fastighetsnära insamling av 
förpackningar regleras i avfallstaxan för året. 

Följande aktörer kan ni anlita
• Avfallskonsulten I Huvudstaden AB
• CASAB City Avfallsservice AB (Tidigare City Avfallsservice AB)
• LL Miljö AB (Tidigare Liselott Lööf Återvinning AB)
• PreZero Recycling AB
• Ragn-Sells Recycling AB
• Remondis Sweden AB
• Stena Recycling AB
• Svenska Servicestyrkan AB
• Verdis AB
• Wayoo Tech Sweden AB (tidigare Office Recycling)
• Återvinningsbolaget i Stockholm 2008 AB

Ansök om bidrag för insamlingen
När ni har beställt och kommit igång med insamlingen av förpackningar kan ni 
ansöka om bidrag för insamlingen hos oss. Läs mer på svoa.se/fni-formular om 
hur det går till.

Godkända företag att anlita för  
hämtning av förpackningar

Sms vid 
störning 
Vid driftstörningar där vi stänger av vattnet 
skickar vi ut sms med information till mobil-
nummer som är registrerade på den aktuella 
adressen. Om du vill ha information kopplat 
till en eller flera fastigheter i Stockholm och 
Huddinge kan du registrera ditt nummer på 
flera adresser på svoa.se/sms 

Skydda er  
fastighet från  
översvämningar
I ett varmare klimat blir ökad nederbörd och 
kraftiga skyfall dessvärre det nya normala. 
Stora mängder vatten som faller under kort 
tid kan leda till översvämningar. Du som 
fastighetsägare har ansvar för att ta hand 
om regnet som faller på din mark och för att 
skydda din fastighet mot översvämningar. 

Läs här om ert ansvar samt vad ni ska  
göra om det händer:  
svoa.se/oversvamning_fastighet

 

•   Se till att ledningarna i er mark är  
i bra skick och att de är rätt  
kopplade till det kommunala nätet.

•   Undvik att asfaltera. Lägg plattor,  
genomsläppliga markbeläggningar 
eller gör grusgångar istället. 

•   Anlägg växtbäddar,  
planteringar, diken eller gröna tak. 

www.svoa.se/fni-formular
www.svoa.se/fni-bidrag
www.svoa.se/sms
www.svoa.se/oversvamning_fastighet


Var och när på Kungsholmen stannar 
vi närmast dig? Här är turlistan för 2025.  

På svoa.se/returrundan kan du läsa om vad du kan slänga. 
Och få ett SMS när det är dags.  

Hornsberg  Kristinebergs strand 2
Sön 9 mars 13.30–14.30Sön 27 april 13.30–14.30Sön 8 juni 13.30–14.30Sön 31 augusti 13.30–14.30Sön 12 oktober 13.30–14.30Sön 7 december 13.30–14.30

KristinebergKristinebergs slottsväg 22,  vid Kristinebergsskolan
Lör 8 februari 09.00–10.00Lör 29 mars 09.00–10.00Lör 17 maj 09.00–10.00Sön 3 augusti 09.00–10.00Lör 20 september 09.00–10.00Lör 8 november 09.00–10.00

KungsholmenHantverkargatan 67-69,  vid entrén till Kungsholmens gymnasium
Lör 8 februari 15.30–16.30Lör 29 mars 15.30–16.30Lör 17 maj 15.30–16.30Sön 3 augusti 15.30–16.30Lör 20 september 15.30–16.30Lör 8 november 15.30–16.30

Lilla Essingen Primusgatan 116
Sön 9 mars 09.00–10.00Sön 27 april 09.00–10.00Sön 8 juni 09.00–10.00Sön 31 augusti 09.00–10.00Sön 12 oktober 09.00–10.00Sön 7 december 09.00–10.00

Marieberg
Konradbergsgatan 12A,  vid Montessori MondialLör 8 februari 13.30–14.30Lör 29 mars 13.30–14.30Lör 17 maj 13.30–14.30Sön 3 augusti 13.30–14.30Lör 20 september 13.30–14.30Lör 8 november 13.30–14.30

Stadshagen  Igeldammsgatan 5
Sön 9 mars 15.30–16.30Sön 27 april 15.30–16.30Sön 8 juni 15.30–16.30Sön 31 augusti 15.30–16.30Sön 12 oktober 15.30–16.30Sön 7 december 15.30–16.30

Stora Essingen Essingetorget 42
Sön 9 mars 11.00–12.00Sön 27 april 11.00–12.00Sön 8 juni 11.00–12.00Sön 31 augusti 11.00–12.00Sön 12 oktober 11.00–12.00Sön 7 december 11.00–12.00

Thorildsplan   Hjalmar Söderbergs väg,  vid Thorhildsplans gymnasiums parkering
Lör 8 februari 11.00–12.00Lör 29 mars 11.00–12.00Lör 17 maj 11.00–12.00Sön 3 augusti 11.00–12.00Lör 20 september 11.00–12.00Lör 8 november 11.00–12.00

Se till att era boende har RÄTT  
matavfallspåsar
Eftersom vi har olika matavfallspåsar för olika tekniklösningar är det jätteviktigt att 
du som fastighetsägare ser till att dina boende har rätt påsar. Används påsarna 
fel kan matavfallet varken bli biogas eller näring till våra åkrar. 

  De boende ska använda den påse de alltid har haft. Se till att de vet var de 
ska hämta ut påsar på fastigheten.

  Beställ nya påsar i god tid så att de boende aldrig får slut på matavfallspåsar.

  På svoa.se/fastighetsagare finns informationsmaterial för matavfallssortering 
ni kan använda, exempelvis affischer att sätta upp i trapphus. Välj de affischer 
som passar för er typ av påse.

Läs mer på svoa.se/matavfall

Får ni frågor om var de  
boende kan lämna textil?  
Textil kräver stora resurser att tillverka och ger stort miljöavtryck. Tipsa gärna de 
boende att textil som man inte längre vill ha i första hand kan säljas eller ges bort. 
Tips är också att arrangera bytesdagar eller skapa en byteshörna i fastigheten för 
kläder som är i gott skick.  

Vi tar emot sliten textil och kläder som kan återbrukas på Returrundan,  
Pop-up återbruk, återvinningscentraler och våra återbruk. 

Returrundan och Pop-up återbruk är mobila tjänster 
som åker runt i stan och hämtar stockholmarnas av-
fall. Returrundan stannar till cirka en timme på varje 
adress, Pop-up återbruk står hela helger på samma 
plats. På svoa.se/fastighetsagare hittar ni turlistor 
och annat material att sätta upp i portar eller sprida 
i nyhetsbrev till era boende. 

Läs mer om att sortera kläder och textil på  
svoa.se/textil

Felanvända påsar gör att mat
avfallet inte går att använda

Ny leveransavgift för mindre 
beställningar av matavfallspåsar 
Om ni beställer mindre än en årsförbrukning  
av bruna matavfallspåsar för 30 hushåll kostar 
leveransen 180 kronor (225 kronor inklusive 
moms). Leverans sker helgfri vardag. 

Större leveranser fortsätter att vara avgiftsfria, 
så beställ långsiktigt!

Era boende ska använda en 
påse som är anpassad för det 
insamlingssystem ni har. 

Det finns olika matavfallspåsar 
som bara kan användas för 
specifika lösningar.

Läs mer om de olika påsarna  
på svoa.se/matavfallspase 

Matavfallspåsar får 
INTE användas för 
restavfall.

Stoppa läckan  
– åtgärda droppande 
kranar och toaletter
Visste du att en droppande kran kan slösa 
bort upp till 55 liter vatten per dygn? Och en 
rinnande toalett upp till 1 000 liter per dygn? 
Dåligt för miljön och dåligt för plånboken! 

  Kontrollera kranar, ledningar och  
toaletter regelbundet.

  Uppmuntra boende att rapportera  
misstänkta läckor.

  Åtgärda problem så snart som möjligt  
– ofta finns en enkel och snabb lösning!

www.svoa.se/fastighetsagare
www.svoa.se/matavfall
www.svoa.se/matavfallspase
www.svoa.se/fastighetsagare
www.svoa.se/textil


 

Stockholm Vatten och Avfall är en samhällsbyggare i framkant som driver och 
utvecklar vatten och avfallstjänster med miljöfokus. Varje dag, året runt förser vi 
1,5 miljoner stockholmare med rent och gott kranvatten, renar avloppsvatten och 
ser till att avfallet tas om hand. Tillsammans med invånare, företag och andra 
intressenter arbetar vi för att Stockholm ska bli världens mest hållbara stad.

Kontakta oss 
Telefon: 08522 120 00
Öppettider: måndag–torsdag 7.30 –16.00, fredag 7.30 –15.30
Epost: kund@svoa.se  Webb: www.svoa.se
Hantera dina ärenden på Mina sidor via svoa.se

Hållbart Stockholm är ett nyhetsbrev från Stockholm Vatten och Avfall. 
Tryck: Åtta.45 Tryckeri 

Allt ni behöver samlat på ett ställe 
På vår webb finns massor av information som underlättar vardagen  
för hyresvärdar och styrelser i bostadsrättsföreningar. 

Gå in på   svoa.se/oversikt-fastighet   och hitta:

• Priser och taxor • Avfallstjänster för flerbostadshus • Vatten- och avloppstjänster 
• Kontaktformulär • Nedladdningsbart material för att sprida information till boende. 
Här finns även de senaste utgåvorna av Hållbart Stockholm.

Välkommen in och kika!

Webbinarier  
om förpackningsinsamling, 
återbruk och gröna  
matavfallspåsen
Är du hyresvärd eller styrelsemedlem i brf kan 
du anmäla dig till våra webbinarier.

Att komma igång med insamling av  
förpackningsavfall och en fungerande  
matavfallssortering på fastigheten. Vi ger bland 
annat tips för planering av utrymmen, val av kärl 
samt förklarar hur anmälan till tjänsterna går till.

• Torsdag 8 maj kl. 16 – 17
• Tisdag 13 maj kl. 8 – 9

Att få igång matavfallssorteringen i grön  
plastpåse – så får både ni och de boende en bra 
start. Den 1 april gick dispensen ut för säck- och 
sopsugskunder så nu ska alla sortera matavfall. 

• Onsdag 14 maj kl. 16 – 17

Att komma igång med återbruk i fastigheten.  
Bra saker att tänka på för en snabb uppstart och  
att få intresserade boende.

• Tisdag 14 oktober kl. 16 –17

Anmäl er till seminarierna senast två  
dagar innan på svoa.se/webbinar-avfall

Anmäl dig idag

Fett som spolas ner i avloppet stelnar och kan orsaka stopp i avloppet, antingen i er 
fastighet eller i våra ledningar. Därför har bland annat restauranger, storkök, caféer 
och gatukök fettavskiljare. 

Fastighetsägaren ska: 
 Se till att fettavskiljaren är typgodkänd och rätt dimensionerad. 

  Se till att anläggningen är lättillgänglig för tömning och att lock, manlucka eller 
annan tömningsanordning inte är övertäckt. 

  Se till att fettavskiljaren töms regelbundet, vanligast är var fjärde vecka. 

  Kontakta oss på kund@svoa.se för att få fettavskiljaren tömd av en av våra 
samarbetspartners. Ni får inte anlita någon på egen hand. 

Uppmana gärna era boende att torka ur stekpannor med  
hushållspapper innan de diskas. Hushållspappret läggs i  

matavfallspåsen. Frityrolja som använts klart hälls i flaska 
eller dunk och lämnas till återvinnings centralen eller  
till någon av våra mobila tjänster. 

Har ni fastigheter  
med restauranger  
eller storkök i  
– se till att fettavskiljaren töms

www.svoa.se/webbinar-avfall
www.svoa.se/webbinar-avfall
www.svoa.se/oversikt-fastighet



